[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ставрово

   от   02.04.2024   г.

           №  29 -р
	 О внесении дополнений в распоряжение администрации поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 04.03.2011 года № 18-р «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации поселка Ставрово»

       Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры,
в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 N 885 "Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих", Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010 (протокол N 21),  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово:
1. Внести в распоряжение администрации поселка Ставрово поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 04.03.2011 года № 18-р «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации поселка Ставрово» следующие изменения:

1.1 Дополнить распоряжение пунктом 30 следующего содержания:
      « 30. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2.     Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать данное распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                     В.Я. Ермаков